
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1237 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº3047/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 70/2017 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa para a prestação de serviços em sonorização, iluminação 
e estruturas de palco com fornecimento de transporte, 
montagem, desmontagem, instalação de equipamentos, 
materiais necessários e apoio técnico durante os eventos que 
serão realizados pelo Departamento de Cultura, conforme 
especificações constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 15.166,63 
(Quinze mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e três 
centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por lote.  
Abertura: às 08h30min do dia 24 de agosto de 2017.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, ou acessar o sitio do município realizar cadastro com 
senha para baixar o edital, sem nenhum custo por parte do 
solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 09 de agosto de 2017. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 6122/2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o Memorando nº. 
096/2017, e o art. 482, “i” da Consolidação das leis do Trabalho, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. A rescisão, por pedido de dispensa, do contrato de 
trabalho entre o Município de Jacarezinho e a seguinte servidora: 
I – Tereza de Oliveira Fonseca, Matrícula nº. 2205-5, CTPS nº. 
26165, série 007/PR, cargo de Professor, dispensando-a do 
cumprimento de Aviso Prévio, a contar de 31 de julho de 2017. 
Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 9 de agosto de 2017. 
 

 Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 6123/2017 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o Memorando nº. 
098/2017 - DGRH,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º.  A extinção, em razão do óbito, do contrato de trabalho 
entre o Município de Jacarezinho e a Servidora Maria de Lourdes 
Ribeiro Baliego, Matrícula nº. 40020-3 CTPS, RG nº. 979.845-PR, do 
cargo de Aposentada Estatutária, a contar de 06 de agosto de 
2017. 
Art. 2º.           Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 9 de agosto de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1237 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
PORTARIA Nº 2856/2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
I - Constituir a Comissão Especial para selecionar empresa do ramo 
da construção civil para elaborar os projetos arquitetônicos e os de 
infraestrutura, visando a futura seleção pelo ministério das cidades 
e contratação da produção do empreendimento habitacional, em 
imóveis de propriedade do município, pelos agentes executores do 
programa, que terá como gestor a Caixa Econômica Federal – no 
âmbito do programa minha casa minha vida - PMCMV - faixa 1, 
com recursos do fundo de arrendamento residencial – FAR, 
podendo ser complementado por contrapartida em bens e serviços 
prevista no programa estadual morar bem Paraná.   
 
II - Designar, para compor esta Comissão, os servidores: 
Presidente: 
FÁBIO JÚNIOR SOARES 
Membros:  
CLAUDINEI ANTUNES FERREIRA 
PLÍNIO MARCONDES MADUREIRA 
HENRIQUE BOTELHO 
GUILHERME WILLIAM PETRINI DA SILVEIRA 
 
IV - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir de sua assinatura, tendo prazo de 
validade de 12 (doze) meses. 
 
Publique-se, Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 1 de agosto de 2017. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência à Portaria n° 2.855/2017 publicado neste jornal, na 
Edição nº. 1234 e 1236, nos dias 07 e 09 de agosto, faz-se a 
seguinte correção: 
 
ONDE SE LÊ:  
 
II – A Comissão será constituída pelos seguintes Servidores:  
 
Carla Cristiane Garcia, a quem caberá à Presidência; 
Stephanie Possetti Ribas, Maria Aparecida Correa Anguinoni, João 
Roberto A. Hagemeyer e Jaílton Ap. de Paula, que atuarão como 
membros, sem o prejuízo de suas funções.  
 
LEIA-SE: 
 
II – A Comissão será constituída pelos seguintes Servidores:  
 
Carla Cristiane Garcia, a quem caberá à Presidência; 
Stefanie Cristina Posseti Ribas, Maria Aparecida Correa 
Anghinoni, João Roberto A. Hagemeyer e Jaílton Ap. de Paula, 
que atuarão como membros, sem o prejuízo de suas funções.  
 

Jacarezinho, 10 de agosto de 2016. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

